
5 گردشگری

وزیرمیراثفرهنگی،گردشگریوصنایعدستی:

۲۳ قلم شی تاریخی هرمزگان ارزش گذاری می شوداعتراض جامعه هتل داران ایران به »سرویس آپارتمان«ها

مدیرکلمیراثفرهنگی،گردشگریوصنایعدستیهرمزگانخبرداد:

شرکت کارآفرین هرمزگانی در نمایشگاه صنایع دستی مرسین ترکیه

گروه گردشگری -معاون میراث 
فرهنگــی اداره کل میــراث فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشگری هرمزگان 
گفت: ۲۳ قلم شی تاریخی کشف شده 
در بندرعبــاس متعلق به دوره قاجاریه 

بزودی ارزش گذاری می شود.
عبــاس نوروزی اظهار داشــت: 
این اشــیای تاریخی که از سوی نیروی 
انتظامی بــه اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشگری هرمزگان 
تحویل شــدند شــامل تاج، گوشواره، 
دســتبند، گردنبند، گل سینه، گل سر و 

خنجر می شوند.

وی ادامه داد: کارشناســان اداره 
کل میــراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری هرمزگان با در اختیار گرفتن 
این آثار نســبت به بررسی تاریخی آنها 

اقدام کردند.
 فرمانــده انتظامی هرمزگان هفته 
جاری اعلام کرد ۲۳ قلم انواع اشــیای 
عتیقه دوران صفــوی ازقاچاقچیان در 
بندرعباس کشــف شــد که برابر نظر 
کارشناســان میــراث فرهنگی مربوط 
بــه دوران صفویه بــوده و ارزش آنها  
 بیــش از  ۸۰ میلیــارد ریــال بــرآورد 

شده است.

گــروه گردشــگری - مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی هرمزگان از شــرکت کارآفرین 
هرمزگانی در نمایشــگاه صنایع دستی 

مرسین ترکیه خبر داد.
رضــا برومند با بیــان این مطلب 
گفت: ناصر رهسپار هنرمند و کارآفرین 
صنایع دســتی هرمزگانی از تاریخ 1۰ 
مرداد تا 17 شهریور در نمایشگاه صنایع 

دستی مرسین ترکیه شرکت کرد.
وی با اشاره به اینکه این نمایشگاه 
با حضــور 1۲۰ هنرمند منتخب صنایع 
دســتی ترکیه تحت عنوان جشــنواره 
ساحلی تابستانی برگزار شد، افزود:در 
ایــن نمایشــگاه انواع صنایع دســتی 

حصیــری و لبــاس هــای محلــی و 
رودوزیهای سنتی هرمزگان در معرض 
دید علاقه مندان به نمایش گذاشته شد.
ناصر رهسپار هنرمند و کارآفرین 
هرمزگانی در ادامــه گفت:این دومین 
نمایشگاه خارجی است که در ایام کرونا 

و سال 1۳۹۹ شرکت کرده ام.
وی افــزود: این چهل و ســومین 
نمایشــگاه خارجی اســت که شرکت 
کرده ام و پیش از این در نمایشگاه های 
کشــورهای ایتالیا، چین، گرجســتان، 
امارات متحده عربی، ســلیمانیه عراق 
نمایشــگاه حضور داشته ام و مهمترین 
آرزویــم جهانی کردن صنایع دســتی 

استان هرمزگان است.

گروه گردشــگری - علی اصغر 
مونسان اعلام کرد: در جلسه هیئت دولت، 
مصوبه بخشــودگی کامــل اجاره بهای 
اماکن و فضاهای گردشگری واگذارشده 
میراث فرهنگــی،  وزارت  ســوی  از 
گردشــگری و صنایع دســتی به بخش 
خصوصی تا پایان ســال جاری توســط 

هیئت وزیران تصویب شد.
با توجه به شــیوع ویروس کرونا و 
آسیب دیدن بسیاری از کسب وکارها در 
بخش گردشــگری از دولت درخواست 
کرده بودیم تا این بخشودگی تا پایان سال 

جاری ادامه پیدا کند.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی گفت: بر اساس برآوردهایی 
کــه انجــام دادیم میزان خســارت های 
واردشــده به بخش گردشگری ناشی از 
شــیوع ویروس کرونا تا مرداد ۹۹ حدود 
1۲ هــزار میلیارد تومان اســت که تعداد 
بیــکاران را نیز در این بخش افزایش داده 

است.
مونسان تصریح کرد: برای حمایت 
از بخش گردشــگری در دوران شــیوع 
ویروس کرونا تمام تلاش خود را انجام 

می دهیــم تا به بخــش خصوصی کمک 
کنیم.

معاونت گردشــگری نیز بر اساس 

دستور وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی ضمن پیشنهاد و پیگیری 
مســتمر حمایت های دولتــی از بخش 

خصوصــی حوزه های گردشــگری و 
صنایع دستی، کمک ها و حمایت هایی را 
که در چارچوب اختیارات وزارتخانه در 

کاهش هزینه های بخش خصوصی مؤثر 
بوده را طی بخشــنامه های مختلف انجام 

داده است.  

اســحاق جهانگیــری؛ معاون اول 
رییس جمهــوری  نیز ســند راهبردی 
توســعه گردشــگری را بــرای اجرا به 

دســتگاه های اجرایی ذیربط ابلاغ کرد. 
هیات وزیران در جلســه بیســت و نهم 
تیــر 1۳۹۹ به پیشــنهاد وزارت میراث 

فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
و به اســتناد بنــد )الف( مــاده )1۰۰( 
قانون برنامه پنجســاله ششــم توسعه، 
ضمن تصویب ســند راهبردی توســعه 
گردشگری، همه دســتگاه مقرر در این 
سند را موظف به اجرای اقدامات مربوط 
به ســند مذکور کرد.بر همین اســاس، 
ســند مذکور با چشــم انداز ایجاد یک 
چارچوب هماهنگ سیاستی برای اتخاذ 
رویکردی بین بخشــی و یکپارچه برای 
دستیابی به توســعه پایدار گردشگری و 
با همکاری دستگاه های اجرایی، اساتید 
دانشگاهی و فعالان بخش خصوصی تهیه 
و تدوین شــده و بر عناصر مؤثر بر بخش 
گردشــگری مانند مدیریت گردشگری، 
مســائل فضای کســب و کار این حوزه، 
زیرســاخت های گردشــگری، نیروی 
انســانی و فرهنگ ســازی، مشــکلات 
مربوط بــه اتباع خارجــی و تبلیغات و 

بازاریابی تمرکز دارد.
همچنین، مشــخص کردن خطوط 
کلان سیاســتی براســاس گلوگاه های 
اصلــی حــوزه گردشــگری کشــور، 
ایجــاد زمینه تدوین برنامه ملی توســعه 

گردشــگری، پیاده ســازی اهــداف در 
پویاترین حالت ممکن و منطبق با هدف 
افزایش بهره وری و توســعه و همچنین 
دستیابی به شــاخص های رقابت پذیری 
سفر و گردشگری )توانمندسازی محیط، 
سیاســت های سفر و گردشگری و منابع 

طبیعی و فرهنگی( از اهداف کلی ســند 
پیشنهادی است.

براســاس این گزارش، در تدوین 
ســند راهبردی توسعه گردشگری، مدل 
سیاستگذاری فرایندی مورد استفاده قرار 

گرفته است.

جامع نگری در حوزه گردشگری از 
مسائل زیست محیطی تا شبکه گردشگری 
کشور، توجه به اسناد بالادستی و تجارب 
قبلی کشور در حوزه گردشگری در صد 
ســال اخیر، از مزیت های ســند یاد شده 

محسوب می شود.

بخشودگی کامل اجاره بهای اماکن 
و فضاهای گردشگری تا پایان ۹۹

وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی از تصویب بخشــودگی کامل اجاره بهای اماکن و فضاهای گردشگری 
واگذارشده این وزارتخانه به بخش خصوصی تا پایان سال ۹۹ خبر داد.

همچنین، مشــخص کردن خطوط کلان سیاستی براســاس گلوگاه های اصلی حوزه گردشگری کشور، ایجاد 
زمینه تدوین برنامه ملی توســعه گردشگری، پیاده ســازی اهداف در پویاترین حالت ممکن و منطبق با هدف 
افزایش بهره وری و توسعه و همچنین دستیابی به شاخص های رقابت پذیری سفر و گردشگری )توانمندسازی 
محیط، سیاســت های ســفر و گردشــگری و منابع طبیعی و فرهنگی( از اهداف کلی ســند پیشنهادی است.

گــروه گردشــگری - جامعــه 
هتل داران ایران به اضافه شدن »سرویسْ 
آپارتمــان« بــه مصادیــق تاسیســات 

گردشگری اعتراض کرد.
عبــاس بیدگلی؛مدیــر اجرایــی 
جامعه هتلداران ایران گفت که ســال ها 
پیــش به علــت کمبود زیرســاخت و 
بــرای ســوق دادن ســرمایه گذاران به 
صنعت گردشــگری، شــرایطی فراهم 
شد تا خدمات »ســرویسْ آپارتمان« نیز 
ارائه شــود. آن زمان سرمایه گذاری های 
خوبــی در این بخش و در اســتان های 
خراســان رضوی و مازنــدران صورت 
گرفــت. بعدها در اصلاحیــه آیین نامه 
ایجــاد، اصلاح، تکمیــل، درجه بندی و 
نرخ گذاری تاسیســات گردشگری این 
عنــوان را حــذف کردند. حــالا بعد از 
گذشــت حدود یک دهه، بازگشت این 
عنــوان در آن آیین نامــه به هیات دولت 
پیشنهاد شده است؛ درحالی که جزئیات 

و ضوابط آن مشخص نیست.
او تاکیــد کرد: جامعــه هتلداران با 
اضافه شدن »ســرویس آپارتمان« به آن 
آیین نامه مخالف است. معتقدیم کمکی 
به توسعه گردشگری نخواهد شد و فقط 

فضا را چالشی تر خواهد کرد.
جامعه هتلداران ایران در نامه ای به 
معاون گردشگری، دلایل مخالفت خود 
را با افزودن عنوان »سرویس آپارتمان« به 
مصادیق تاسیسات گردشگری این چنین 

تشریح کرده است:
1. اضافــه کردن این نــوع، به نظر 
می رســد هیچ کمکی به توسعه صنعت 

گردشــگری کشــور نکــرده و در واقع 
و  ســاختمان  صنعــت  از  حمایــت 

مجتمع سازی است.
۲. در حــال حاضر در بســیاری از 
نقاط کشور، مشــکلی بابت زیرساخت 
اقامتــی وجود ندارد و در مناطقی هم که 
احیانا نیازی وجود دارد، با مصادیقی شبیه 
بوم گردی ها، خانه های مســافر و نظایر 
آن جوابگویــی به نیــاز اقامت صورت 

می پذیرد.
۳. درخواســت جدی این جامعه، 
بازنگــری کامل آیین نامه ایجاد و اصلاح 
است و به هیچ عنوان با بازنگری موردی 
و تنها اضافه کردن یک بند موافق نیستیم.
۴. به نظر می رســد زیرساخت های 
حقوقی و قانونی لازم برای اضافه کردن 
سرویس آپارتمان ها هنوز وجود نداشته 
و نیــز ضوابط ســاخت و درجه بندی و 
نظارت بر آن ها نیز توسط وزارت محترم 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 

دستی آماده نشده است.
در اصلاحیه پیشــنهادی آیین نامه 
ایجاد، اصــلاح، تکمیــل، درجه بندی 
و نرخ گذاری تاسیســات گردشــگری 
آمده اســت: »وزارت میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی مجاز است 
در صورت وجود تقاضای سرمایه گذاران 
بخش های خصوصــی و تعاونی، برای 
تاسیسات گردشــگری اقامتی متقاضی، 
با شرط حق اســتفاده و انتفاع عمومی و 
همچنین حفظ کاربری گردشگری تمامی 
واحدهــا، مجوزی با عنوان »ســرویسْ 
آپارتمــان« صــادر و در قالب صرفا یک 

پروانه بهره برداری جهت صدور ســند 
تفکیکــی، متقاضیان را به ســازمان ثبت 

اسناد و املاک کشور معرفی کنند.
منظور از »ســرویس آپارتمان« هر 
یک از تاسیســات اقامتی است که پس از 
اخذ مجــوز می تواند ضمن عقد قرارداد 
بخشی از ظرفیت اقامتی خود را با رعایت 
مفاد این آیین نامه به اشــخاص حقیقی 
یــا حقوقی واگذار کند. میزان مجاز برای 
واگــذاری حداکثــر ۳۰ درصد ظرفیت 

واحد اقامتی خواهد بود.
مالــک و خریدار منتفــع از واحد 
واگذارشــده صرفا حق استفاده و انتفاع 
از واحد به عنــوان یک مکان عمومی را 
دارد و کلیــه مقررات مربــوط به اماکن 
عمومــی در واحدهــای واگذارشــده 
جاری اســت. خرید، فــروش و اجاره 
یا معاوضه واحدهای واگذارشــده پس 
از موافقــت وزارت میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی مشروط به 
رعایت مراتب فوق، مجاز بوده و در این 
صورت تعهدات ناشــی از قرارداد اولیه 
بین خریدار و فروشــنده بر عهده مالک 

بعدی قرار خواهد گرفت. 
دســتورالعمل اجرایی این تبصره 
مشــتمل بر نحوه پیش فروش واگذاری 
اداره نظارت و ســایر موارد از قبیل تبیین 
روابط ســرمایه گذاری بــا بهره برداری 
مدیریت تاسیســات خریداران و مالکین 
واحدها و نیــز چگونگی اقدام در موارد 
تخلف حداکثر ظرف سه ماه از ابلاغ این 
تصویب نامه از ســوی وزارت با رعایت 

قواین مربوطه تدوین و ابلاغ می شود.«

در تعریــف ســاده تر ســرویس 
آپارتمان هــا، »مرکــز خودپذیرایی« اما 
در یک فضای مســکونی هســتند که از 
همان روش هتلداری برای رزرو تبعیت 
می کنند و مناســب مسافرانی هستند که 
فضای بیشــتری نیاز دارند و زمان ســفر 

آن ها طولانی و منعطف تر است.
بسیاری از هتلدارن در نقد اصلاحیه 
آیین نامــه ایجاد و اصلاح، آن را عامل به 
خطر انداختن سرمایه هتلداران در وضع 
موجود دانســته اند و دوبــاره به جریان 
انداختــن آن را پس از یک دوره حذف، 
در شــرایطی که مالیات خانه های خالی 
مصوب شده اســت، زیر سوال برده اند. 
برخــی از هتلــداران معتقدند این طرح 
در گذشــته فقط در مناطقی مثل مشهد، 
مازنــداران و کیش جوابگو بوده و اینک 
اجرای آن به شکل سراسری، فقط منافع 

عده ای خاص را تامین می کند.
گزینه »سرویس آپارتمان« درحالی 
قرار اســت به آیین نامــه ایجاد، اصلاح، 
تکمیــل، درجه بنــدی و نرخ گــذاری 
تاسیســات گردشــگری اضافه شود که 
»خانه مســافرها« و »خانه های اجاره ای« 
در  موضوعــی حل نشــده  همچنــان 
گردشگری است و مخالفانی سرسخت 

در جمع هتلداران دارد. 
از ســویی در زمــان اصــلاح آن 
آیین نامه مصادیقی همچون پانسیون های 
گردشگری و مالکیت زمانی حذف شده 
که به همین دلیل مدت هاست درخواست 
اصلاح و بازنگــری آن آیین نامه مطرح 

شده است.

گــروه گردشــگری - شــرکتی 
دانش بنیــان با هدف ارائــه راهکارهای 
نویــن در صنعت هوایی و گردشــگری 
نرم افزارهایی را پیاده ســازی کرده است 
کــه کاربــرد آن موجب افزایش ســطح 
رضایتمنــدی مشــتریان از ایرلاین هــا 

می شود.
علــی تیماج چــی، مدیــر عامــل 
ایــن شــرکت دانش بنیان بــا بیانی این 
که فعالیت هــای این شــرکت در زمینه 
طراحی و تولیــد نرم افزارهای تخصصی 
از لحاظ کیفیت، حجم فروش، پشــتیبانی 
محصولات و رضایت مشــتریان است، 

اســت، اظهار کــرد: ما تــلاش کرده ایم 
با ایــن اقدامات گامی نو برای پیشــبرد 
اهداف صنعت هواپیمایی و گردشــگری 
کشــور برداریم. وی با بیــان اینکه ما در 
این شرکت به دنبال یافتن راه های ساده و 
فناورانه برای رفع مشکلات و چالش های 
صنعت گردشگری و هوانوردی هستیم، 
اظهار کرد: بر این اســاس گزارش فروش 
ایرلاین های ایران ایر، ماهان، آسمان، قشم 
ایر، آتا و غیره به صورت رایگان توســط 

فرانگر این شرکت ارائه می شود.
تیماج چــی، نرم افــزار چاپ بلیت 
فارســی تمــام ایرلاین هــا را از دیگــر 

محصولات این شــرکت دانست که برای 
همه کاربــران به صورت رایــگان قابل 
دســترس اســت و ادامه داد: با نرم افزار 
همیار مــا روند رزرو بلیط در محیط های 
رزرواســیون و تمامی عملیات مربوط به 
استرداد بلیت در محیط های رزرواسیون 

به صورت کاملا خودکار انجام می شود.
تیماج چی ادامه داد: ما جزء نخستین 
شــرکت های ایرانی هســتیم که سیستم 
خرید بلیت هواپیما را برای ســایت های 
ایرانی به صورت کامــلا آنلاین طراحی 
و پیاده ســازی کرده اســت. ما در حوزه 
نرم افزاری سیســتم های فرودگاهی مانند 

 ،DCS سیســتم کنترل پذیرش مســافر
 FIDS سیســتم نمایش اطلاعات پرواز
و غیره نیز فعالیت های گسترده ای داریم.

بر اســاس اعلام معاونــت علمی 
ریاســت جهموری، به گفته وی، استفاده 
از سیستم ایرانی برای ایرلاین های داخلی 
حدود ۳۰۲ میلیون تومان تمام می شــود. 
ایــن در حالی اســت که بهــره گرفتن از 
خدمات شــرکت های خارجی 71۵ هزار 
دلار ارز از کشورخارج می کند. این یعنی 
استفاده از سیستم ایرانی برای شرکت های 
متقاضــی یک دهم مشــابه خارجی تمام 

می شود.

گروه گردشــگری - مدیرکل امور 
پایگاه های ملی و جهانــی وزارت میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گفت: 
ثبت جهانی اورامان با توجه به غنا و وسعت 
این منطقه تجربه ارزشمندی برای همه دنیا 
می شــود. فرهاد عزیزی در جلسه آمادگی 
برای ثبت جهانی اورامان که در استانداری 
کردستان برگزار شد، اظهار داشت: اورامان 
دارای محتوای میــراث معنوی و معماری 

خاصی است که هنوز آسیب ندیده است.
وی با بیان اینکه ثبت جهانی اورامان 
به موتور محرکه توسعه گردشگری غرب 
کشور تبدیل می شــود، افزود: با ایجاد یک 
عــزم در میان مردم و همکاری آنها می توان 
بهتریــن امور را برای ثبت به انجام رســاند 
البته ثبت جهانی اورامان اعتبار خاصی برای 
منطقه و کشور است لذا شرایط و روزهای 
حساسی پیش روی داریم که همه باید پای 
کار باشند. عزیزی با اشاره به اینکه اکنون ۲۴ 
اثر کشــور ثبت جهانی شده و به این ترتیب 
در رده دهم قرار داریم که اگر شرایط جنگی 
هشت ساله نبود می توانســتیم در رده اول 
جهان باشیم، اضافه کرد: مردم کردستان در 
موقعیت های مختلف تاریخی همیشه ثابت 
کرده اند پای کار هستند و با همه خلوص و به 
شکلی صادقانه در کارها مشارکت می کنند 
کــه در خصوص ثبت جهانی اورامان نیز به 

مشارکت آنها نیاز داریم.
معاون هماهنگی امــور اقتصادی و 
توســعه منابع استاندار کردستان هم در این 
نشســت با بیان اینکه ثبت جهانی یک اثر 
مورد توجه گردشگران قرار می گیرد،  اظهار 
داشت: ثبت جهانی و سپس افزایش حضور 

گردشگران در منطقه موجب افزایش اشتغال 
و درآمد شده و در نتیجه ساکنین منطقه انگیزه 
بیشتری برای ماندن در روستاها پیدا خواهند 
کرد. خالد جعفری با اشاره به اینکه ضروری 
است در راه آماده سازی ثبت جهانی اورامان، 
مردم منطقه توجیه و آگاه شوند چرا که حفظ 
بافت بومی منطقه و اســتانداردهای مدنظر 
مســتمر و طولانی مدت خواهد بود،  تاکید 
کرد: باید مزایای ثبت شــدن اورامان برای 
مردم تشریح شود که این کار مردم را همراه 

کرده و امور سریعتر پیش می رود.
سرپرســت معاون سیاســی، امنیتی 
و اجتماعی اســتاندار کردستان هم در این 
نشست گفت: زمان فداکاری و تلاش بیشتر 
فرا رسیده تا ثبت جهانی اورامان انجام شود 
در این راستا خواسته ها و نیازها به صورت 
دقیق باید به دهیاران روســتاهای منطقه و 
مردم ارائه شود.محمدابراهیم زارعی با بیان 
اینکه داشته های فرهنگی، تاریخی و طبیعی 
کردستان ثروت های این استان است و ثبت 

جهانی اورامان یک ســرمایه گذاری برای 
آینده کردســتان خواهد بــود،  اضافه کرد: 
باید معماری قدیمی این مناطق حفظ شود 
چون مدتــی اورامان تخت را رها کردیم و 
بافت های ناهماهنگی در آن ایجاد شد البته 
نگرانــی برای اعتبار به منظور ســاماندهی 
روســتاهای پایلــوت اورامــان نداریم و 

اعتبارات لازم تخصیص داده می شود.
مدیــر پایگاه منظر فرهنگی، تاریخی 
اورامــان هم در این نشســت گفت: منطقه 
اورامان در دو اســتان کردستان و کرمانشاه 
1۰۶ هزار هکتار عرصه و ۳۰۳ هزار هکتار 
حریم دارد که در مقایسه با کشورهای دیگر 
هم اندازه کشوری همچون بحرین است که 
این اهمیت این منطقه را نشان می دهد. پویا 
طالب نیا یادآور شد: منطقه اورامان با وجود 
7۰۰ روستا که نشان دهنده سکونت انسانی 
متمرکز این منطقه است به عنوان مهمترین 
اثر و سایتی اســت که ثبت جهانی خواهد 
شــد.وی اضافه کرد: ســه منطقه حفاظت 

شــده با 1۵۰ هزار هکتار، یک هزار و 1۰۰ 
اثر تاریخی و باستانی، ۶۰ میراث ناملموس 
ثبت شده همچون عروسی پیرشالیار و ۵۰ اثر 
میراث طبعی همچون کانی بل و یک باغ 7۰۰ 
ساله از جمله داشته های مهم اوارامان است.

طالب نیا با اشــاره بــه اینکه دو طرح 
اضطــراری 1۵ روزه و کوتاه مدت ۶ ماهه 
برای مناسبت سازی روستاها در نظر گرفته 
شده اســت، اظهار داشت: ۲ میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون تومان اعتبار برای این امر لازم است.

هورامان یــا اورامان نــام منطقه ای 
تاریخی با بافت پلکانی و آداب و رسوم بسیار 
خاص است که بخش هایی از شهرستان های 
سروآباد، سنندج و کامیاران استان کردستان 
و شهرســتان های پاوه، جوانرود، نودشه و 

نوسود استان کرمانشاه را شامل می شود.
منطقه اورامانات در اســتان کردستان 
دارای یک شهر )اورامان تخت( و 7۶ روستا 
اســت که تاکنون 1۳ روستای این منطقه در 
فهرســت آثار ملی به ثبت رسیده و پرونده 

ثبتی ۲۲ روستا نیز در حال پیگیری است.
واژه هورامان یــا اورامان از ۲ بخش 
هورا به معنی اهــورا و مان به معنای خانه، 
جایگاه و سرزمین تشکیل شده و در واقع به 
معنای سرزمین اهورایی و جایگاه اهورا مزدا 
است. اورامانات در استان کرمانشاه به منطقه 
ای در شمال غربی این استان شامل شهرستان 
های پاوه، جوانرود، روانسر و ثلاث باباجانی 
اطلاق می شــود که حــدود ۳۰۰ هزار نفر 
جمعیت دارد. بخشــی از اورامانات نیز در 
شهرستان های مریوان، سروآباد و کامیاران 
استان کرمانشاه واقع شده و بخش دیگری 
از آن نیز در استان حلبچه عراق واقع است.

راهکارهای نوین دانش بنیان برای ارائه سرویس های صنعت گردشگری

مدیرکلامورپایگاههایملیوجهانیوزارتمیراثفرهنگی،صنایعدستیوگردشگری:

ثبت جهانی اورامان تجربه ارزشمندی برای دنیا می شود
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اســناد مزایده فروش یک قطعه زمین بــا کاربری خدمات غیرانتفاعی 
)صرفاً جهت احداث مکتب القرآن( در شهر بندرعباس ) ارائه موافقت نامه 
اصولي وفرم منع مداخله کارکنان دولت بصورت فیزیکي الزامي است(

با عنایت به اینکه کلیه مراحل انجــام مزایدات )اعم از دریافت 
اسناد، ارائه تضمین، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکات 
و اعلام برنده( در اداره کل راه و شهرســازی استان هرمزگان 
به صورت الکترونیکی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( برگزار می گردد، متقاضیان محترم بایستی جهت ثبت 
نام در ســامانه مذکور و دریافت نــام کاربری و رمز عبور به 

سایت www.setadiran.ir  مراجعه فرمایند.

توضیحات: به مهلت اعتبار شــش ماهه تعیین قیمت توسط 
کانون کارشناسان رسمی دادگستری توجه شود و کل فرایند 
برگزاری مزایده، عقد قرارداد و واریز وجه بایســتی در مهلت 
قانونی 6 ماهه از زمان اعلام قیمت توســط کانون کارشناسان 

رسمی دادگستری انجام شود.
آخرین مهلت دریافت اسناد فراخوان مورخ 99/7/5ساعت14مهلت 
تحویل 99/7/6ســاعت14 وبازگشایي پاکات ساعت10صبح 

مورخ99/7/7از طریق سایت ستاد ایران

فروش زمین نوع واگذاری
زمینمورد مزایده

شهر بندرعباس - آدرس  شهرک پیامبر اعظم )ص(جنب مجتمع مسکونی  بوستاننشانی
3009134/2224Y425881/4878Xمختصات مرکز زمین

تحت پلاک 8789 فرعی از 5062 اصلی واقع در بخش یک  شهر بندرعباسپلاک ثبتی
خدمات غیرانتفاعی )صرفاً جهت احداث مکتب القرآن(کاربری

داردوضعیت سند
557/03مساحت عرصه )متر مربع(
4/500/000قیمت هر متر مربع )ریال(
2/506/635/000قیمت پایه مزایده )ریال(
5135/331/750% قیمت کل  )ریال(

مهندس صفا-مهندس رضائی سردره ،کیومرث نظامینام کارشناسان
تاریخ 99/04/23تاریخ کارشناسی

نامه تعیین قیمت توسط کانون کارشناسان 
شماره 289/99 تاریخ 99/04/23رسمی دادگستری استان هرمزگان

شماره   991523/0000228 تاریخ  99/04/12رأی هیأت نمایندگی اداره کل راه و شهرسازي

تخلیهوضعیت زمین

شش دانگ
15روز پس از اعلام به برنده مهلت زمانی واریز وجه )عقد قرارداد(

نقدشرایط فروش
…………………………توضیحات

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و 
شهرسازی استان هرمزگان

آگهی شماره ۹۹/65  اداره کل راه و شهرسازي استان هرمزگان 

شناسه:979166

بدینوسیله با توجه به حدنصاب نرسیدن حاضرین در جلسات نوبت اول و دوم و لغو شدن جلسه مورخ 1399/5/6 
از کلیه مالکین محترم دعوت بعمل می آید تا در نوبت سوم مجمع عمومی سالیانه مجتمع مسکونی سپهر  )شهر آفتاب 
کیش( که در ســاعت 16 مورخ 1399/6/23 در محل تهران – قیطریه – میدان چیذر – میدان ندا – تالار ولیعصر تشــکیل 

می شود حضور به هم رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومی سالانه :

• استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس قانونی
• تصویب عملکرد هیات مدیره و صورتهای مالی و ترازنامه منتهی به 1398/12/29

• تصویب برنامه کار و بودجه سال 1399
• تعیین و تصویب شارژ ماهانه سال 99 و هزینه های عمرانی

• بحث و اصلاح بند یازده ماده 29 اساسنامه
• بررسی پیشنهادات و نقطه نظرات مالکین محترم در موارد دستور جلسه

ضمناً با توجه به ماده 10 اساسنامه مجتمع مسکونی سپهر مبنی بر اینکه تصمیمات و مصوبات این جلسه برای کلیه 
مالکین لازم الاجرا می باشد خواهشمند است مالکینی که به هر علت امکان حضور در جلسه را ندارند با اعلام کتبی یک 

نفر بعنوان نماینده در جلسه معرفی نمایند.

آگهی دعوت مجمع عمومی سالیانه مجتمع مسکونی سپهر
 )شهر آفتاب کیش(

هیات مدیره بلوک سپهر )شهر آفتاب کیش(

)نوبت سوم(


